
Projekt 
 
z dnia  15 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/413/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie przejęcia zarządzania drogą wojewódzką na skrzyżowaniu DW 964 z DW 975 

Na podstawie art. 8 ust. 2, i 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych ( t.j. Dz.U. z 2021 roku, poz. 1376 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Województwa Małopolskiego zarządzania drogą wojewódzką na 
skrzyżowaniu DW 964 z DW 975 w zakresie realizacji zadania związanego z zagospodarowaniem 
i utrzymaniem wyspy ronda zlokalizowanegow Gminie Radłów (DW 975 odc. 065 km 0+000), polegającego 
na wykonaniu nasadzeń i utrzymaniu nasadzonej zieleni w rozumieniu art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych. 

2. Przejęcie zadania o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego między 
Burmistrzem Radłowa, a Zarządem Województwa Małopolskiego, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E0DAFF4-9B25-44B9-A7A7-F8FEF158B046. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarządca drogi nie jest jej właścicielem, a jedynie w imieniu właściciela sprawuje zarząd drogą. Wobec tego 
porozumienie pomiędzy zarządcami dróg nie może być traktowane jako wyraz pełnej autonomii tych 
podmiotów w przyjmowaniu lub przekazywaniu określonych zadań związanych z zarządzeniem majątkiem 
jednostki samorządu terytorialnego - w tym przypadku drogami. Tym samym zawarcie porozumienia, o którym 
mowa w art. 19 ust. 4 u.d.p. przez zarządcę drogi, jakim jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta, wymaga 
uprzedniego podjęcia przez radę gminy uchwały na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 i 2a 
u.s.g. (vide wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 15 maja 2014 r., sygnatura 
akt: II SA/Gl 1977/13). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E0DAFF4-9B25-44B9-A7A7-F8FEF158B046. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



